De præstantia gentium.

CA. XL.

Entium in toto orbe præstantissima una oī uirtute haud dubie romana exitit. Fœlicitas cui  
**g** præcipua fuerit hoī nō est humani iudicii: cū prosperitatem ipsam alius alio mō & suo pte in/  
 genio quisq; terminet. Si uerū facere iudiciū uolumus ac repudiata omni fortunæ ambitione  
 decernere: mortaliū nemo est fœlix. Abunde igit atq; indulgenter fortuna deciditur cū eo qui iure dici  
 non infœlix pōt. quippe ut alia nō sit: certe ne laescat fortuna metus est. Quo semel recepto solida fœli/  
 citas non est. Quid q̄ nemo mortalium omnibus horis sapit: utinamque falsum hoc & non a uate di/  
 ctū q̄ plurimi iudicent. Vana mortalitas: & ad circūscribēdā seipsam īgeniosa: cōputat more thraciæ gē/  
 tis: quæ calculos colore distinctos pro experimento cuiusq; diei in urnam condit: ac supremo die separa/  
 tos dinumerat: atq; ita de unoquoq; pronuntiat. Quid q̄ iste calculi candore illo laudatus dies originē  
 mali habuit? Quam multos accepta afflixere imperia? Quam multos bona perdidere: & ultimis merere  
 supplicii? Ista nimirū bona: si cui inter illa hora in gaudio fuit. Ita est profecto alius de alio iudicat dies: &  
 tamen supremus de oībus. Ideoq; nullis credēdū est. Quid q̄ bona malis paria nō sunt etiā pari nume/  
 ro? Nec lætitia ullo minimo mœrore pensanda. Heu uana & iprudēs diligētia. Numerus dierū compu/  
 tatur ubi quæritur pondus.

De fœlicitate fœminæ.

CA. XLII.

Na fœminæ in omni æuo Lampido lacedæmonia refertur: quæ regis filia: regis uxor: regis  
**u** mater fuit. Vna Bērenice: quæ filia soror mater Olympionicarum. Vna familia Curionum:  
 in qua tres continūa ferie oratores extiterunt. Vna Fabiorum: in qua tres continūi principes  
 senatus. M. Fabius Ambustus. Fabius Rurilanus filius. Q. Fabius Gurges nepos.

Varia exempla fortunæ.

CA. XLII.

**c** Aetera exempla fortunæ uariātis innumera sunt. Etenim quæ facit magna gaudia nisi ex ma/  
 lis: aut quæ mala immensa nisi ex ingentibus gaudiis.

De bis proscriptis. L. Sylla. Q. Metello.

CA XLIII.

Eruauit pscriptū a Sylla. M. Fidustiū senatorē annis. xxxvi. Sed iteꝝ pscriptus supstes Syllæ  
**f** uixit usq; ad Antonium. Constat nulla alia de cā ab eo proscriptum q̄ quia pscriptus fuisset.  
 Triūphare. P. Ventidiū de parthis uoluit quidē solū: sed eundē in triūpho asculano. Cn. pom/  
 petii Strabonis duxit pueꝝ. Quāq; Massurius auctor est bis in triūpho ductum. Cicero mulionē castren/  
 sem suffaraneū fuisse. Plurimi iuuetā inopē in caliga militari tolerasse. Fuit & Balbus Cornelius maior  
 consul: sed accusatus atq; de iure uirgarum in eū iudicē in exiliū missus. Primus externoz atque etiam  
 in oceano genitoz usus illo honore quē maiores latio quoq; negauerunt. Est & L. Fuluius inter insy/  
 gnia exēpla tusculanoz rebellantium cōsul: eodē quoq; honore cū transisset exornatus confestim a po/  
 pulo ro. q̄ solus eodē anno quo fuerat hostis romæ triūphauit ex iis: quoq; cōsul fuerat. Vnus hominū  
 ad hoc æui fœlicis sibi cognomen asseſuauit. L. Sylla: ciuili nēpe sanguine ac patriæ oppugnatione ado/  
 ptatus: & qbusq; fœlicitatis inductus argumentis: q̄ pscribere tot milia ciuū ac trucidare potuisset. O  
 p̄ua interpretatio & futuro tpe infœlix. Non melioris fortis tūc fuere peuntes: quoq; miseremur ho/  
 die: cū Syllā nemo nō oderit? Age nō exitus uitæ eius oīum pscriptorum ab illo calamitate crudelior  
 fuit erodēte seipso corpore & supplicia sibi gignente: qd̄ ut dissimulauerit & supremo somno eius cui  
 imortuus quodāmodo est: credamus ab uno illo inuidiā gloria uictā. Hoc tamē nēpe fœlicitati suæ de/  
 fuisse cōfessus est q̄ capitolium non dedicauisset. Q. Metellus in ea orationē quā habuit in supremis lau/  
 dibus patris sui. L. Metelli pont. bis cōsulis: dictatoris magistri equitum. Quindecim uiri agris dādis: q̄  
 primus elephantos primo punico bello duxit in triūpho scriptū reliquit. Decē maximas res optimasq;